

DETS sectorul Râșcani

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"**DEVIZ LOCAL**„Lucrări de reparație a peretelui și de schimbare a sistemului de apeduct și canalizare la IET nr.88, str.Russo 8 „ **LOT-1****Valoarea de deviz 180 566,37 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a petelui				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,00	10,34 9,84	1 240,98 1 180,98
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	120,00	4,34 4,01	520,74 481,14
3	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	13,00	16,39 14,58	213,09 189,55
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	60,00	12,96 5,10	777,85 306,18
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,00	55,82 44,47	3 349,06 2 668,14
6	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,00	55,11 43,74	3 306,66 2 624,40

1	2	3	4	5	6	7
		Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,00	12,19 7,29	731,49 437,40
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,00	2,42 1,09	145,50 65,61
9	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	60,00	70,33 23,69	4 219,86 1 421,55
10	RpCJ24A	Repararea craturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	13,00	12,47 10,21	162,11 132,68
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	60,00	12,24 4,37	734,11 262,44
12	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale)	m2	60,00	73,10 56,13	4 385,85 3 367,98
13	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj la Ftada	m2	60,00	24,46 8,75	1 467,57 524,88
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	60,00	30,60 16,40	1 835,79 984,15

1	2	3	4	5	6	7
15	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	20,00	32,92 27,34	658,47 546,75
		<i>Total</i>	Lei			23 749,13
		Total Lucrari de reparatie a petelui Inclusiv salariu				23 749,13 15 193,83
		2. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare				
16	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	150,00	10,94 10,94	1 640,25 1 640,25
17	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	102,00	23,33 23,33	2 379,46 2 379,46
18	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	110,00	28,80 28,80	3 167,51 3 167,51
19	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	18,00	34,63 34,63	623,30 623,30
20	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	20,00	40,09 40,09	801,90 801,90
21	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	18,00	21,87 21,87	393,66 393,66
22	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	10,00	20,41 20,41	204,12 204,12
23	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	120,47 30,25	1 204,70 302,54
24	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau	buc	10,00	1 189,14 185,90	11 891,44 1 858,95

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
25	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	18,00	775,73 83,83	13 963,14 1 509,03
26	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	18,00	397,16 72,90	7 148,88 1 312,20
27	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	35,00	66,00 8,02	2 309,86 280,67
28	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	25,00	68,18 10,21	1 704,57 255,15
29	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	180,00	59,00 27,34	10 620,69 4 920,75
30	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	105,00	9,32 5,47	978,71 574,09
31	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	80,00	16,68 13,85	1 334,40 1 108,08
32	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	245,00	29,21 13,85	7 155,97 3 393,49
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din	buc	55,00	35,76	1 966,65

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 45/110 mm			12,39	681,62
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Cot 90/110 mm	buc	22,00	33,81 12,39	743,76 272,65
35	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de TEU 110 mm	buc	24,00	47,75 13,85	1 145,97 332,42
36	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa 110 mm	buc	25,00	30,59 12,39	764,70 309,82
37	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Revizie 110 mm	buc	17,00	51,88 13,85	881,94 235,47
38	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere110/50 mm	buc	17,00	34,17 12,39	580,86 210,68
39	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Trecere fonta 110 mm	buc	7,00	38,90 12,39	272,29 86,75
40	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	75,00	42,45 10,93	3 183,81 820,12
41	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de COT 45/50 mm	buc	18,00	21,85 9,48	393,26 170,59
42	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din	buc	22,00	20,95	460,83

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de COT 90/50 mm			9,48	208,49
43	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Mufa 50 mm	buc	18,00	24,53 9,48	441,50 170,59
44	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Revizie 50 mm	buc	17,00	36,69 10,93	623,65 185,89
45	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de Teu 50 mm	buc	22,00	19,62 10,94	431,55 240,57
46	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	35,00	45,55 17,86	1 594,31 625,12
47	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	28,00	54,89 21,87	1 536,95 612,36
48	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	35,00	30,62 30,62	1 071,64 1 071,64
49	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	35,00	16,54 15,67	578,73 548,58
50	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	55,00	5,19 2,55	285,32 140,33
51	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	35,00	6,07 3,28	212,60 114,82

1	2	3	4	5	6	7
52	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	89,00	5,47 5,47	486,61 486,61
53	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,50	3,64 3,64	16,40 16,40
54	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	200,00	2,55 2,55	510,30 510,30
55	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	20,00	2,92 2,92	58,32 58,32
		<i>Total</i>	Lei			85 764,51
		Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare Inclusiv salariu				85 764,51 32 835,29
		3. Lucrari de reparatie partiala in urma schimbarii canalizarii				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,00	29,13 28,43	728,28 710,78
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,00	45,07 25,51	1 126,77 637,87
58	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	25,00	232,06 105,70	5 801,41 2 642,62
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	25,00	10,34	258,54

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane			9,84	246,04
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	25,00	12,97 5,10	324,21 127,58
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,00	67,14 55,77	1 678,39 1 394,21
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	24,19 20,05	604,65 501,18
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,00	27,81 20,05	695,20 501,19
64	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,00	58,42 58,32	1 051,56 1 049,76
65	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	18,00	56,10 43,74	1 009,82 787,32
66	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,00	201,21 89,30	3 621,84 1 607,44
67	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	15,00	59,90 18,22	898,57 273,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 799,24
		Total Lucrari de reparatie partiala in urma schimbarii canalizarii Inclusiv salariu				17 799,24 10 479,36

		Total	Lei	127 312,88
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	13 164,41
		Transportarea materialelor	2 %	1 370,33
		Cheltuieli de regie	4 %	5 673,91
		Total		147 521,53
		Venit	2 %	2 950,44
		Total		150 471,97
		Tva	20 %	30 094,40
		180 566,37		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		58 508,48		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)